Редакциялау күні 23.04.2025
 Сақтау күні 30.04.2025
 Дата редакции 23.04.2025
 Дата скачивания 30.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 23 апреля 2025 года
№ 41. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции

Республики Казахстан 24 апреля
2025 года № 36017

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

О признании утратившим силу приказа Министра здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан от 7 декабря 2015 года № 939

«Об утверждении Правил формирования перечня недобросовестных
потенциальных поставщиков (поставщиков) лекарственных средств,

изделий медицинского назначения и медицинской техники»

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан «О
правовых актах», :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Признать утратившим силу приказ Министра здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан от 7 декабря 2015 года № 939 «Об
утверждении Правил формирования перечня недобросовестных потенциальных
поставщиков (поставщиков) лекарственных средств, изделий медицинского
назначения и медицинской техники» (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 12817).

2. Комитету медицинского и фармацевтического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства здравоохранения Республики Казахстан;

 Редакциялау күні 23.04.2025
 Сақтау күні 30.04.2025
 Дата редакции 23.04.2025
 Дата скачивания 30.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представить
в Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики
Казахстан сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных пунктами 1) и
2) настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Альназарова

		2025-04-30T09:00:40+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА